
UCHWAŁA NR XVIII/108/25 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały ustalającej zasady na jakich radnym Rady Gminy Buczkowice przysługują 
diety i zwrot kosztów podróży służbowych oraz ustanawiającej zasady, na jakich sołtysom sołectw 

gminy Buczkowice będą przysługiwały diety 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/13/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 
zasad, na jakich radnym Rady Gminy Buczkowice przysługują diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych oraz ustanowienia zasad, na jakich sołtysom sołectw gminy Buczkowice będą 
przysługiwały diety (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. poz. 4135) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczne, zryczałtowane diety dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy wysokości 2230 zł; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1980 zł; 

3) przewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 1630 zł; 

4) wiceprzewodniczących komisji Rady Gminy w wysokości 1460 zł; 

5) pozostałych radnych w wysokości 1320 zł.”; 

2) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Diety, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ulegają zwiększeniu o 34 zł z tytułu członkostwa 
w każdej komisji Rady Gminy, za wyjątkiem komisji, w której radny pełni funkcje, o których mowa 
w ust. 1 pkt 3 i 4.”; 

3) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Diety, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 ulegają dodatkowo zwiększeniu o 74 zł z tytułu 
członkostwa w Komisji Rewizyjnej. Zwiększenie to przysługuje tylko w przypadku, gdy w danym 
miesiącu odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, a radny w nim uczestniczył.”; 

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustanawia się miesięczne zryczałtowane diety z tytułu pełnienia funkcji sołtysa dla: 

1) sołtysa sołectwa Buczkowice w wysokości 1510 zł; 

2) sołtysa sołectwa Rybarzowice w wysokości 1350 zł; 

3) sołtysa sołectwa Godziszka w wysokości 1190 zł; 

4) sołtysa sołectwa Kalna w wysokości 1030 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B4666F5-3A93-4948-B4E9-1717F3822921. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B4666F5-3A93-4948-B4E9-1717F3822921. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XVIII/108/25 RADY GMINY BUCZKOWICE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. § 5 ust. 1



	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



